

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 012-2023

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : Instituto Nacional de Oftalmología  
 Nro de Identificación : 124

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	ESPECIFICA DE GASTO	Unidad de Medida	Precio unitario	CANTIDAD Y/O VALORES						
									CMN (INFORMACION ACTUAL)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN		
									Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	
1	9/05/2023	23	SERVICIO DE FARMACIA	475100016950	FORMATO RECETA UNICA ESTANDARIZADA AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS)	23.1 5.1 2	UNIDAD	S/ 0.23					72000	S/ 16.560.00	
2	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	584400070005	BIMATOPROST 100 µg/mL SOL OFT 3 mL	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	99.13	5				95	S/ 9.417.35	
3	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	584400260005	TRAVOPROST 40 µg/mL SOL OFT 3 mL	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	24.9	10				490	S/ 12.201.00	
4	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	584400460007	OLOPATADINA 2 mg/mL SOL OFT 5 mL	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	9	50				450	S/ 4.050.00	
5	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	584400780001	LOTEPREDNOL 5 mg/mL SUS OFT 5 mL	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	32	100				100	S/ 3.200.00	
6	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	585500270004	HIDROCORTISONA + OXITETRACICLINA + POLIMIXINA B 1 g + 500 mg + 1000000 UI/100 g UNG OFT 3.5 g	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	17.7	50				350	S/ 6.195.00	
7	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	585500550001	BRIMONIDINA + DORZOLAMIDA + TIMOLOL 2 mg + 20 mg + 5 mg/mL SOL OFT 5 ML	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	98.95	30				370	S/ 36.611.50	
8	12/05/2023	25	SERVICIO DE FARMACIA	585701480001	VITAMINAS CON OTRAS COMBINACIONES TAB	2 3.1 8.1 2	UNIDAD	0.82	600				41400	S/ 33.948.00	
9	18/05/2023	11	CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIACION	496600090228	CAPUCHON DE SILICONA CON ACCESORIOS PARA MICRO TIPS 2.6 mm-2.75 mm	23.1 8.2 1	UNIDAD	S/ 113.56	600				250	S/ 28.390.00	
10	21/04/2023	8	CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIACION	512000040153	CAJA DE POLIETILENO DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE X 7 L	23.1 8.2 1	UNIDAD	S/ 17.25					300	S/ 5.175.00	
11	21/04/2023	8	CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIACION	495700250176	ESPARADRAPO TRANSPARENTE DE PLASTICO 5 cm X 9.1 m	23.1 8.2 1	UNIDAD	S/ 9.68					100	S/ 968.00	
12	21/04/2023	8	CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIACION	354300140015	GAS OXIDO DE ETILENO 100% X 170 g	23.1 8.2 1	UNIDAD	S/ 103.67					250	S/ 25.917.50	
<b>TOTALES</b>															<b>S/ 166.073.35</b>

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.  
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.  
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.  
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:



.....  
**LIC. ADM. CARLOS E. LINARES BAUTISTA**  
 Firma Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



.....  
**C.P.C. CARLOS ALBERTO ESCALANTE HURTADO**  
 Director Ejecutivo  
 Oficina Ejecutiva de Administración  
 Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad